
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 
via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C email  
Peo: bgis03200c@istruzione.it; Pec: bgis03200c@pec.istruzione.it; 

web: www.nattabg.edu.it 

_____________________________________________________________________________ 

 
 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATEISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE 
TECNOLOGIE DELLA VITA 

  

 

Avviso pubblico del 18/05/2022 prot. n. 33956 rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione del PON Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
CUP: B14C22000170001 
 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO N. 4 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto Avviso pubblico del 18/05/2022 prot. n. 33956 rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione del PON Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista la candidatura n. 1080280 della scuola all’Avviso pubblico prot.n. 33956 DEL 18/05/2022 “rivolto 
alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione del PON Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3; 

Vista la graduatoria pubblicata in data 18/06/2022 prot. n. 4899 che ci colloca al posto 211; 
Vista la nota del MI prot.n. 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione del PON  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-152 A e 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-186 A; 
Tenuto conto della delibera n. 11 verbale 236 del Collegio dei Docenti del 17/05/2022; 
Tenuto conto della delibera del Consiglio d’Istituto n. 253 del 19/05/2022; 
Viste le Linee guida e norme di riferimento;  
Visto il comma 7 art. 53 del D.lgs. 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull‘ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. nonché il comma 3 art. 19 del 
CCNL11/04/2006 e il comma 4 modificato dall’art. 10 del CCNL 15/07/2010; 

Considerato che l’importo della presente non supera il limite di 1/12 degli stanziamenti di spesa del 
finanziamento dell’anno 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 260 del 07/07/2022 che, ai sensi e per effetti dell’art. 45, del 
Decreto n. 129 del 28/08/2018, ha approvato l’aumento del limite di spesa del dirigente scolastico 
fino ad € 39.999,00; 

Visto che il costo complessivo ammonta a €. 2.100,00 IVA inclusa prot. n. 125 del 11/01/2023; 
Considerato che l’offerta economica della società Erbamil per lo svolgimento di n. 30 ore per il progetto di 

laboratorio nell’ambito del progetto “A scuola per crescere insieme” è consono ai prezzi di 
mercato; 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni quanto in oggetto, alle quali poter 
eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 esm.i.; 

Preso atto che la società Erbamil offre un alto servizio professionale che risponde pienamente agli obiettivi 
del progetto; 

 

mailto:bgis03200c@istruzione.it
mailto:bgis03200c@pec.istruzione.it




 
Ministero dell’istruzione e del merito 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 
via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449 

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C email  
Peo: bgis03200c@istruzione.it; Pec: bgis03200c@pec.istruzione.it; 

web: www.nattabg.edu.it 

_____________________________________________________________________________ 

 
 

ISTITUTO TECNICO indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

articolazioni CHIMICA E MATERIALI, BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI, BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATEISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LE NUOVE 
TECNOLOGIE DELLA VITA 

  

 

 

DETERMINA 
 

di procedere alla stipula del contratto mediante affidamento diretto ad Erbamil Società Cooperativa Sociale 
come sotto dettagliato: 

 

 ODA Mepa  

 Sintel 

 Mail 

 
OGGETTO DELLA FORNITURA: laboratorio teatrale modulo Azione 10.1.1A-152 

 

Prezzo complessivo del servizio € 2.000,00 Iva Esclusa - 2.100,00 Iva Inclusa 
CIG Z6E3974D2B – CUP B14C22000170001 

 
La spesa graverà sull’aggregato P02/03. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 206 n. 250 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del procedimento 
è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Maria Amodeo 
 Documento firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE S.G.A.: Sig.ra Eleonora Maccarrone 

REFERENTE DELLA PRATICA: Falconi/Uff. Amministrazione  

mailto:bgis03200c@istruzione.it
mailto:bgis03200c@pec.istruzione.it

		2023-01-11T11:45:27+0100
	MARIA AMODEO




